
Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной системе 
в Кыргызской Республике», постановления Правительства Кыргызской 
Республики №203 от 4 апреля 2017 года “Об утверждении Временного 
положения о порядке лицензирования частной медицинской деятельности в 
Кыргызской Республике” и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 11-1 от 18 мая 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

О выдаче лицензий на частную фармацевтическую деятельность

I. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующему юридическому лицу:

1. ОсОО «НАЭЛ»-5050, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Фрунзе, 340 (аптечный склад);
- Ысык-Кульская обл., Ак-Сууйский р-н, с. Бурма-Суу, ул. Момун-Ата, 57а 
(аптека);
- г. Бишкек, ул. Фучика, 3 ТД «Народный» (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

II. Внести в Перечень заявленные аптечные учреждения:

1. ОсОО «ТАРАВИХ», территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, Центральный рынок Тураталы 
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Турдиева Зиеда Кахрамановна, территория деятельности КР, - Чуйская 
обл., г. Токмок, ул. С.Ибраимова, 204 (аптечный пункт)|г

А. Батыралиев 
Й Г  2017 г.



Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ИП Сатыбалдиева Эльнура Жанибековна, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, с. Киров (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Ноокенфармация», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Ж.Бакиева, 36 (аптечный киоск). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «Нурфарм», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул. Вокзальная, 
б/н (аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон-2, 
ул. Вокзальная, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул. Вокзальная, 
б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Дармек Фарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Ошская,б/н (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. Навои, 36а (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 92 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «МЕДЛАЙФ», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Курманжан Датка, 280 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Рахат-Юг-Фарм», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кия, ул. Асаналиева, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Здоровый мир», территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. Куренкеева, 54а (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. С.Айни, б/н (аптечный киоск);
- г. Ош, ул. Базарная, б/н (аптечный киоск);
- г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 272/31 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ОсОО «АРСЕНАЛ-ФАРМ», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Киевская, 95а/50 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ИП Турсалиева Алийман Кабылбековна, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ж/м «Ак-Ордо», ул. Тагай-Бий-ул. Ахунбаева (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ОсОО «Ясар», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Элебесова, 70 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средст

« ; Л А » .

Т.А.  Батыралиев 
ё # ' 2017 г.



13. ОсОО «Аптека-Форте», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Сузак, ул. Дакан-Палван, 9 (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Мурзалиева А. Дж.

Министр Т. А. Батыралиев


